Минобрнауки России

ФГБОУ ВО Новосибирский ГАУ

ПРИКАЗ

«  08  »          07          2024 г.	№      311-о     .

г. Новосибирск

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ от 14 ноября 2014 г. N 1190 «О Правилах определения размера платы за коммунальные услуги, вносимой нанимателями жилых помещений в общежитиях, входящих в жилищный фонд организаций, осуществляющих образовательную деятельность, по договорам найма жилого помещения в общежитии», Приказом Минобрнауки России от 03.08.2015 № 797 «О максимальном размере платы за пользование жилым помещением (платы за наем) в общежитиях, входящих в жилищный фонд некоторых организаций, осуществляющих образовательную деятельность, для обучающихся по основным образовательным программам среднего профессионального и высшего образования по очной форме обучения и на период прохождения промежуточной и итоговой аттестации обучающимися по данным образовательным программам по заочной форме обучения»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить с 1.09.2024 года размер платы за место в студенческих общежитиях Университета:

-  студенты, проживающие в общежитиях № 2,6,7,8, обучающиеся за счет субсидий на финансовое обеспечение выполнения государственного задания – 756 рублей в месяц;

-  студенты, проживающие в общежитиях № 2,6,7,8, обучающиеся на платной основе – 1 062 рублей в месяц;

- студенты, проживающие в общежитие с. Раздольное, обучающиеся за счет субсидий на финансовое обеспечение выполнения государственного задания – 551 рубля в месяц;

- студенты, проживающие в общежитие с. Раздольное, обучающиеся на платной основе – 766 рублей в месяц;

- студенты, обучающиеся за счет субсидий на финансовое обеспечение выполнения государственного задания,  проживающие в комнатах не менее 12кв. м – 959 рублей в месяц;

- студенты, обучающиеся на платной основе, проживающие в комнатах не менее 12кв. м –  1 335 рублей в месяц

- аспиранты, обучающиеся за счет субсидий на финансовое обеспечение выполнения государственного задания – 959 рублей в месяц;

- аспиранты, обучающиеся на платной основе – 1 335 рублей в месяц.

2. Освободить от оплаты за проживание и коммунальные услуги в общежитиях категории обучающихся, для которых действующим законодательством предусмотрена данная мера социальной поддержки.

3. Стоимость проживания подлежит оплате в течение всего времени проживания, включая период каникул.

[image: ]

Исполнитель: Коньшина МВ

Тел.267-09-53

image1.png

. Koiwrpoub sa  wcnomnicnne upwkaza nomwaiaio ma upopextopa 10 monogewion nomime n
oBmeCTREN LM KoMMyIHIaIIIM Korranmena 13,0

Pekrop LB, Pyjoi

Cornacosaiio

HPOPCKTOp 110 MOJIONCKIOH HONMTHKE

1 OBUCCTRENIILIM KOMMYIHKAI MM B.C.Kourrsmnicns

[tanast ik wanono-skonomMmscekoro
onena PB. Bycurina

Hauasmsnuic opununeckoro omena 10.C. Herponekay

Upeyeenare, upodroma crynerron MLE BapaGainmsona

		2024-11-05T18:13:36+0700